1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	1  августа  2019  года
	№
	389
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 20 декабря 2018 года № 426

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 20 декабря 2018 года № 426 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданам, постоянно проживающим на территории Чукотского автономного округа, единовременной социальной выплаты на переселение в экономически развитые районы Чукотского автономного округа в 2018-2019 годах» следующие изменения:

1) пункт 2.1 раздела 2 «Условия предоставления единовременной выплаты» изложить в следующей редакции:

«2.1. Единовременная выплата предоставляется гражданам Российской Федерации, являющимся нанимателями жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилого помещения, находящегося в сельском поселении Нешкан Чукотского муниципального района Чукотского автономного округа (далее – сельское поселение Нешкан), зарегистрированным в указанном жилом помещении по состоянию на 1 января 2018 года, изъявившим желание на переселение в городской округ Эгвекинот Чукотского автономного округа, за исключением пгт Мыс Шмидта (далее – граждане).»;

2)
пункт 4.6 раздела 4 «Порядок формирования списка граждан, имеющих право на получение единовременной выплаты» дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах гражданина на имеющиеся (имевшиеся) жилые помещения в сельском поселении   Нешкан    Чукотского    муниципального   района     Чукотского
автономного округа и городском округе Эгвекинот Чукотского автономного округа.».

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа             (Зубарева Е.Н.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин